

KVC Holding ApS
Stestrup Oldvej 73, 4360 Kirke Eskilstrup

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 29 83 91 58

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019.

Kjeld Vedel Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

KVC Holding ApS
Stestrup Oldvej 73
4360 Kirke Eskilstrup

CVR-nr.: 29 83 91 58
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Kjeld Vedel Christensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med investering, herunder gennem besiddelse af ejerandele og/eller aktiver i virksomheder, der driver land- og jordbrug, handels- og serviceaktiviteter, avlsvirksomhed, entreprenørvirksomhed og andre tilsvarende aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

På grund af de markedsmæssige forhold, er der i selskabets datterselskab usikkerhed omkring værdiansættelsen af landbrugsjorden. Datterselskabets væsentligste beholdninger af 130 hektar landbrugsjord er vurderet til kr. 100.000 pr. hektar.

Selskabet har tidligere nedskrevet værdien af andre værdipapirer og kapitalandele med en kostpris på 10.548 t.kr. til 0. Nedskrivninger er foretaget på grund af flere års betydelig driftsunderskud i det underliggende selskab, samt det forhold, at kapitalandelene har vist sig svært omsættelige. Der er således usikkerhed omkring værdiansættelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -1.237.143 mod 5.850.832 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-7.750	-7.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.260.734	3.039.655
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	2.812.617
Andre finansielle indtægter	60.937	6.060
2 Øvrige finansielle omkostninger	-29.596	0
Resultat før skat	-1.237.143	5.850.832
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.237.143	5.850.832
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.260.734	3.039.655
Udbytte for regnskabsåret	500.000	4.000.000
Disponeret fra overført resultat	-476.409	-1.188.823
Disponeret i alt	-1.237.143	5.850.832

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	28.617.173	29.877.907
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.617.173</u>	<u>29.877.907</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.617.173</u>	<u>29.877.907</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.046.120
	Tilgodehavende selskabsskat	100.212	46.463
	Andre tilgodehavender	<u>937.500</u>	<u>1.875.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.037.712</u>	<u>3.967.583</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.037.712</u>	<u>3.967.583</u>
	Aktiver i alt	<u>29.654.885</u>	<u>33.845.490</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.107.600	7.305.718
7	Overført resultat	22.824.284	22.363.309
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>28.556.884</u>	<u>33.794.027</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	992.789	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	100.212	46.463
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.098.001</u>	<u>51.463</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.098.001</u>	<u>51.463</u>
	Passiver i alt	<u>29.654.885</u>	<u>33.845.490</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

9 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

På grund af de markedsmæssige forhold, er der i selskabets datterselskab usikkerhed omkring værdiansættelsen af landbrugsjorden. Datterselskabets væsentligste beholdninger af 130 hektar landbrugsjord er vurderet til kr. 100.000 pr. hektar.

Selskabet har tidligere nedskrevet værdien af andre værdipapirer og kapitalandele med en kostpris på 10.548 t.kr. til 0. Nedskrivninger er foretaget på grund af flere års betydelig driftsunderskud i det underliggende selskab, samt det forhold, at kapitalandelene har vist sig svært omsættelige. Der er således usikkerhed omkring værdiansættelsen.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	<u>29.596</u>	<u>0</u>
	<u>29.596</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	<u>23.509.573</u>	<u>23.509.573</u>
Kostpris ultimo	<u>23.509.573</u>	<u>23.509.573</u>
Opskrivninger primo	6.368.334	3.328.679
Årets resultat	<u>-1.260.734</u>	<u>3.039.655</u>
Opskrivninger ultimo	<u>5.107.600</u>	<u>6.368.334</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>28.617.173</u>	<u>29.877.907</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>10.547.500</u>	<u>10.547.500</u>
Kostpris ultimo	<u>10.547.500</u>	<u>10.547.500</u>
Nedskrivninger primo	<u>-10.547.500</u>	<u>-10.547.500</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-10.547.500</u>	<u>-10.547.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	7.305.718	4.266.063
Resultatandel	-1.260.734	3.039.655
Korrektion saldo primo	-937.384	0
	<u>5.107.600</u>	<u>7.305.718</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	22.363.309	23.552.132
Årets overførte overskud eller underskud	-476.409	-1.188.823
Korrektion primosaldo reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	937.384	0
	<u>22.824.284</u>	<u>22.363.309</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	4.000.000	51.700
Udloddet udbytte	-4.000.000	-51.700
Udbytte for regnskabsåret	500.000	4.000.000
	<u>500.000</u>	<u>4.000.000</u>

9. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv t.kr. 1 vedrørende skattemæssige underskud.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

9. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.